REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.80, daté 28.06.2021

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE VKB-SE NR.46, DATE 06.04.2012 “PER
NDRYSHIMIN E VKB-SE NR. 79, DATE 10.05.2006 “PER MIRATIMIN E
STRUKTRURAVE ORGANIZATIVE DHE RREGULLOREVE TiE BRENDSHME TE
FUNKSIONIMIT TE NDERMARRJEVE DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE
BASHKISE DURRES”

NE& zbatim t€ Ligjit Nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr. 7961,
daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé” me ndryshimet pérkatése, Ligjit
Nr.7582, dat€ 13.07.1992 “Pér Ndérmartjet Shtetérore™ i ndryshuar si dhe sipas relacionit t&
hartuar nga Drejtoria e Shérbimeve, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore,
me propozim € Z&véndéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& strukturés sé¢ Ndérmarrjes s& Shérbimeve Komunale duke hequr
nga kjo strukturé, Sektorin e Gjelbérimit pérbéré nga 100 punonjés.

2. Miratimin e ndryshimit t& strukturés s¢ Ndérmarrjes Komunale Plazh duke hequr nga kjo
strukturg, Sektorin e Gjelbérimit pérbéré nga 13 punonjés.

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




3. Miratimin e ndryshimit t& strukturés s& Ndérmarrjes Rruga duke shtuar né kété strukturé,
Sektorin e Gjelbérimit, q& do t& pérbéhet gjithsej nga 113 punonjés.

4. Fondet e miratuara pér vitin 2021 pér Sektorin e Gjelbérimit t& Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve
Komunale pér paga, sigurime shogérore, shpenzime operative dhe t& mbetura t&
pashpenzuara deri né momentin e transferimit t& kétij sektori prané Ndérmarrjes Rruga, do
t’1 kalojn& Ndérmarrjes Rruga.

5. Fondet e miratuara pér vitin 2021 pér Sektorin e Gjelbérimit t& Ndérmarrjes Komunale
Plazh pér paga, sigurime shoqérore, shpenzime operative dhe t& mbetura t& pashpenzuara
deri né momentin ¢ transferimit t& kétij sektori prané Ndérmarrjes Rruga, do t’i kalojné
Ndérmarrjes Rruga.

6. Ngarkohen Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale, Ndérmarrja Komunale Plazh dhe
Ndérmarrja Rruga t¢ ndjekin progedurén e métejshme pér transferimin e aseteve (& kétyre
sektoréve sipas legjislacionit né fuqi.

7. Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij vendimi Ndérmarrja e Shéxg? meve Komunale, Ndérmarrja
Komunale Plazh, Ndérmarrja Rruga, Drejtoria e
Shérbimeve si dhe Drejtoria e Buxhetit.

eve Njerézore, Drejtoria e

8. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit&¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 29.06.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI T QARKUT DURRES

Durrés, mé 04 .%2 021

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK ¢

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& K&shillit Bashkiak Durrés Nr. 80 daté 28.06.2021
Pér miratimin e ndryshimit t&¢ VKB-sé nr.46, daté 06.04.2012 “Pér ndryshimin e VKB-sé nr. 79,
daté 10.05.2006 “Pér miratimin e struktrurave organizative dhe rregulloreve t& brendshme t& -
funksionimit t& ndérmarrjeve dhe institucioneve né varési t¢ Bashkisé Durrés”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
PREFEKTI . _6
W

ROLAND NAST

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




